МКОУ “Середейская средняя школа”

П Р И К А З

 от 30.08.2021г.                                                                                                           № 71/1– ОД

О создании Центра образования естественно-научной

и технической направленностей «Точка роста».

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 года

№ Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественнонаучной и технической направленностей»,

перечня общеобразовательных организаций в Калужской области, в рамках реализации

мероприятий национального проекта «Образование» по направлению «Современная

школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технической направленностей

«Точка роста» на базе МКОУ «Середейская средняя школа» (далее – Центр

образования).

2. Назначить школьным координатором по созданию и функционированию Центра

образования заместителя директора по УР Никитину А.С.

3. Утвердить Положение о Центре образования (приложение № 1).

4. Утвердить штатное расписание Центра образования (приложение № 2).

5. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра образования

(приложение № 3).

6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования Центра образования.

7. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и организации работы

Центра образования (приложение № 4).

8. Утвердить план мероприятий по открытию Центра образования (приложение № 5).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        Хлыстова С.Г